
ü
DEcREro ALcALDrcro N" iO7?
AUTORIZA DEVOLUCION QUE INDICA.

Requínoa' 
lzA60r(}rl

vtsTos:

El Artículo 62 de la Ley N" 19.880, que Establece las Bases de los Procedimientos Adm¡n¡strativos que

rigen los actos de los Organos de la Administración del Estado.

Las facultades que me confiere la Ley N" 18.695 de 1988 modificada por la Ley N'19.130 y 19.602 de

1999, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido Coordinado Sistematizado

fijado por el D.F.L. N" l del M¡n¡sterio del lnterior de 2006.

El Decreto Alcaldicio N" 3048 de fecha 22.72.2021 que Aprueba Presupuesto Municipal aáo 2O22.

CONSIDERANDO:

En atención a lo informado por el Departamento de Rentas a través de Memo N" 396 de fecha

f7.08.2022, mediante et cual se solic¡ta efectuar devolución por un monto total de S 1.533.006.-

a nombre de la empresa Comerc¡al Viña Los Boldos Ltda., Rut. 76.009.401-3, en consideración que

la empresa realizó un depósito vía transferencia con fecha 26 de Julio 2022, por un monto total
de S 32.978.691.- para efecto de pago de Patente Comercial Municipal Rol N" 2000948-4000165,

pero debido a una rectificación general en cuanto a los valores de las patentes comerciales

correspondiente al período Julio-Diciembre 2022, corresponde el pago real de un monto total
de S 31.445.685.- por lo cual se suscita una diferencia para devolución por la cantidad de $

1.533.006.- ingreso recaudado a través de la cuenta "Otros" N'115.08.99.999., Orden de lngreso

N'7908-691.

DECRETO:

1. AUTORIZASE Devolución por un monto total de $ 1.533.005.- a nombre de la empresa

comercial VtÑA LOS BOLDOS LTDA, Rut. 76.009.401-3, diferencia suscitada por pago de Patente

Comercial Municipal, semestre Julio-Diciembre 2022, Rol N" 2000948-4000165.

2. IMPUTESE elgasto con cargo a la Cuenta Munic¡pal 215.26.01.000 "Devoluciones Gestión Interna",

de Presu puesto Municipal vigente.

ANÓTEsE, cOMUNíQUESE, P UESE Y ARCHIVESE

¡!Ir

MARIELA BERMUDEZ QUEZADA
ETARIA MUNICIPAL (S)

WAL VALDI

AL

A MONTECINOS

LDE

,#iB/MBo/(ry/offi/i
É

DISTRI

- Direcc. Adm. y Finanzas.

- Oficina de Partes.
- Depto. de Rentas.
- lnteresado.

u oz
5
o
l¡l
d.
l¡lo
o
o
=g
U
z
f

MUNICIPALIDAD DE

REQUÍNOA

,¡

*


